- **Impoenitentia** - *est speciale peccatum, scilicet peccatum in spiritum sactum*. Brak pokuty - jest osobnym grzechem, mianowicie grzechem przeciwko duchowi świętemu.
- **Importunitas** - patrz: *verbositas*.
- **Impossibilitas** - *duplex: scilicet vera et aestimata*. Niemożliwość - jest dwojaka: mianowicie prawdziwa i [tylko przez nas] oceniana.
- **Impressio** - d. odcisk (oddziaływanie, drukowanie).
- **Imprudencia** - *sumitur tripliciter: scilicet negative, private et contrarie*. Nieroztropność - przyjmuje się trojako: mianowicie negatywnie, jako brak oraz przeciwnieństwo.
- **Impudicitia** - *est circa oscula, tactus et alios actus circumstantes actum venereum*. Nieczystość - wiąże się z pocałunkami, dotykaniem i innymi czynnościami związanymi z aktem płciowym.
- **Impuritas** - *creaturae rationalis est ex hoc, ouod temporalibus amorem se subiicit sicut puritas eius est in elevando se in deum*. Nieczystość - stworzenia rozumnego pochodzi z tego, że poddaje się z miłości rzeczom doczesnym, podczas gdy jego czystość polega na wznoszeniu się ku bogu.
- **In** - w. przyimek.
- **In** - zaprzeczenie występujące jedynie jako przedrostek zaprzeczanego słowa.
- **In actu** - w akcie (zaktualizowane, aktualne).
- **Inaeoualitas** - *rerum est a deo*. Nierówność - rzeczy pochodzi od boga.
- **Incarnari deum** - *fuit possibile, et conyeniens; fuit necessarium ad reparandum genus humanum*. Wcielenie się boga - było możliwe i odpowiednie; było konieczne dla naprawienia rodzaju ludzkiego.

- **Incarnatio** - *est principium omnium meritorum humanum*. Wcielenie - jest pryncypium wszystkich ludzkich zasług.
- **Inclinatio naturae** - *est a forma, et a dante formam, id est, a generante*. Skłonność natury - pochodzi z formy i od dającego formę, to znaczy od rodzącego.
- **Incommunicabilitas** - nieprzekazywalność. Jedna z własności bytu pochodnych wprost od transcendentaliów, mianowicie jedności i odrębności.
- **Incommutabilitas** - nieodmienność.
- **Inconstantia** - *est speciale peccatum imprudentiae, deficiens a praecipiendo bonum propositum*. Niestalość - jest osobnym grzechem nieroztropności, polegającym na porzucaniu zamierzonego dobra.
- **Incontinentia** - *proprie est circa concupiscentias Tactus*. Niewstrzeźliwość - właściwie [ujęta] wiąże się z pożądlivością [przyjemności] dotyku.
- **Incorruptibile** - *triplex: scilicet naturale ex parte materiae, id est, carens materia, vel habens materiam, in potentia ad unam tantum formam, vel gloriae ex forma, vel innocentiae ex agente*. Niezniszczalne - coś jest trojako: mianowicie naturalne ze strony materii; to jest wolne od materii lub mające materię w możliwości do jednej tylko formy, albo chwala ze strony formy; albo niewinność ze strony działającego.
- **Incorruptio** - niezniszczalność.
- **Increatus** - niestworzony.
- **Indemonstrabilis** - nieudowodnialny.
- **Indeterminatum** - *ouodlibet, est malum, quia est in potentia. Et omne determinatum est bonum, quia est in actu*. Niezdecydowane - cokolwiek jest złem, ponieważ jest w możliwości. A każde dobro jest zdecydowane, ponieważ jest w akcie.